
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 
P R I M A R 

 
 

D I S P O Z I Ţ I A  nr.  3453  
din 28 noiembrie  2019 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică extraordinară, în ziua de luni, 2 decembrie 2019 

 
 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a),  art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. 
b) şi art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, 

 
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
 

D I S P U N E 
 
Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică 
extraordinară pentru ziua de luni, 2 decembrie 2019, ora 14,30, care va avea loc în 
sala Regele Ferdinand, Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
 
Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit 
consilierilor locali prin intermediul poștei electronice. 
 
Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele 
prevăzute de lege, se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului 
Local al Municipiului Arad.  
 
Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune 
amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 
 

P R I M A R 
Călin BIBARȚ 

 
 
 
 
IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2019                                                                                                                             
Dosar şedinţă extraordinara CLMA 2.12.2019 
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

 
Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 
Secretar General  

al Municipiului Arad   
Lilioara STEPANESCU                                                     

 



Anexa la Dispoziția nr.  3453/2019 

a Primarului Municipiului Arad 
 

 
 

P R O I E C T 
al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 din data de luni, 2 decembrie 2019, înregistrată la Primăria Municipiului Arad  

cu nr. 92.112 din 28.11. 2019   
 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 565/2019 privind preluarea prin dare în plată a 
terenului înscris în CF nr. 338919 Arad, în suprafață de 689.612 mp și a 
construcției înscrise în CF nr. 338919 - C1,  aflate în proprietatea SC Centrala 
Electrică de Termoficare Arad SA - inițiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 559/2019 privind aprobarea înființării Serviciului 
Voluntar pentru Situații de Urgență Arad, de tip V1 și a Regulamentului de 
organizare și funcționare al Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență 
Arad - iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 564/2019 privind modificarea statului de funcții al 
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad – inițiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 567/2019 privind modificarea Hotărârii nr. 154/2018 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind unele măsuri pentru  

reglementarea serviciului de Întreținere și amenajare spații verzi din Municipiul 

Arad, cu modificările și completările ulterioare – inițiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 566/2019 privind mandatarea Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară de Transport Public Arad în vederea aprobării Contractului de 

delegare a gestiunii serviciului de transport public local - Act Adiţional - 

iniţiativa primarului. 

6. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului 

Arad, informări privind deplasarea aleşilor locali în misiuni oficiale 

 

 

 


